1

证券代码：002416          证券简称：爱施德        公告编号：2020-107

深圳市爱施德股份有限公司

关于筹划对外投资暨关联交易的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”）本次拟对外投资事项尚需

根据投资的金额履行相应决策和审议程序，能否最终完成存在不确定性，敬请广

大投资者注意投资风险。

一、交易概述

公司控股子公司共青城酷桂投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“共青城

酷桂”）与天音通信有限公司（以下简称“天音通信”）、深圳市鲲鹏展翼股权投

资管理有限公司（以下简称“鲲鹏展翼”）等公司签订《深圳市星盟信息技术合

伙企业（有限合伙）之合伙协议》（以下简称“《合伙协议》”）共同投资设立深圳

市星盟信息技术合伙企业（有限合伙）（以下简称“星盟信息”），合伙企业认缴

总规模为137,678万元人民币，其中公司初始认缴出资额为3,000万元人民币，占

出资总额的2.18%。鲲鹏展翼为星盟信息的执行事务合伙人。

截止本公告披露日，星盟信息已经受让深圳国资协同发展私募基金合伙企业

（有限合伙）持有的深圳市智信新信息技术有限公司的部分股权。深圳市智信新

信息技术有限公司已与华为投资控股有限公司签署了收购协议，完成对荣耀品牌

相关业务资产的全面收购。

公司根据上述情况，拟增加共青城酷桂在星盟信息的认缴出资额，具体投资

金额以公司董事会及股东大会审议通过为准。

本次交易尚处于筹划阶段，最终的投资金额和股权比例尚未确定。鉴于天音

通信为天音通信控股股份有限公司（以下简称“天音控股”）的全资子公司，天

2

音控股董事与公司董事为关系密切的家庭成员，根据《深圳证券交易所股票上市

规则》的相关规定，天音通信与公司为关联关系，本次交易属于关联交易。本次

交易不会构成《上市公司重大资产重组管理办法》定的重大资产重组事项。

二、风险提示

目前该项对外投资仍处于筹划阶段，存在较大不确定性，公司将严格根据《公

司章程》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的有

关规定，履行审批程序和信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

三、其他说明

公司在此感谢广大投资者对公司的关注和关心，并郑重提醒广大投资者，目

前上述事项对上市公司财务状况无重大影响，请投资者注意防范投资风险。公司

指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）等证监会指定信息披露网站，有关公司的信息均以在上述

指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

 深圳市爱施德股份有限公司

                                          董 事 会

二〇二〇年十一月十七日